
Determinazione n.28 del 01.03.2019   
 
 

 

 

CCOO MM UU NN EE   DD II   PPRR EE DD OO RR EE   
--   PP RR OO VV II NN CC II AA   DD II   BB EE RR GG AA MM OO   --  

 

   

 

COPIA 
 

 

SEGRETERIA 
Determinazione n. 28 del 01.03.2019 

 
 

 

OGGETTO:ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA PER 
COMPARTECIPAZIONE CANONE ANNUO    DI    LOCAZIONE   
IMMOBILE   ADIBITO   A   SEZIONE CIRCOSCRIZIONALE  N.  42 PER 
L'IMPIEGO E IL COLLOCAMENTO DI GRUMELLO DEL MONTE ( BG) - 
ANNO 2018.            
 
L’anno duemiladiciannove  addì  uno  del mese di  marzo  nella Residenza Municipale 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATI : 
− il decreto sindacale n. 5 del 03.09.2018 di nomina del sottoscritto dott. PAOLO  BERTAZZOLI  

a Responsabile del Servizio Affari Generali e Attività alla Persona del Comune di Predore, ai 
sensi e agli effetti dell’art. 109, comma 2, e con funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

− l’articolo 20 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi (ROUS) che 
disciplina il ruolo ed i compiti dei Responsabili di Servizio titolari di posizioni organizzative; 

− la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 25.02.2019 avente ad oggetto “Esame ed 
approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019/2021”; 

 

CONSIDERATO che il Comune di Grumello del Monte ogni anno provvede a trasmettere il riparto 
del canone annuo di locazione immobile adibito a sezione circoscrizionale per l’impiego e il 
collocamento; 
 
RITENUTO opportuno impegnare la quota relativa all’anno 2019 per un importo di Euro 405,91 ; 

 
VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio in corso; 

 

VISTI: 

− il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
− lo Statuto Comunale; 
− il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 



Determinazione n.28 del 01.03.2019   
 
 

 

− il Regolamento di Contabilità; 
 
 

DETERMINA 
 

per i motivi citati in narrativa, che si intendono qui integralmente riportati: 

1. DI IMPEGNARE , nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 
finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118  e successive 
modificazioni, la somma complessiva di Euro 405 ,91 in considerazione dell’esigibilità della 
medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto 
riportato nella tabella che segue: 

Imp. Importo Miss. Prog. Titolo Macroaggr. Capitolo Esigibilità FPV/CP Cod. PF 

2019/117 405,91 01 11 1 04 10470/1 2019 CP 1.04.01.02.003 

 

nei confronti del seguente creditore: 
 

 

 

 

 

 

2. DI DARE ATTO  che il presente provvedimento va inteso anche come autorizzazione alla 
liquidazione delle spese medesime, previo visto di regolarità rilasciato dal Responsabile di 
Servizio;  

3. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione 
del visto di cui all’art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

4. DI DARE ATTO  che, ai sensi dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 sul procedimento 
amministrativo, qualunque soggetto ritenga il presente atto illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale - Sez. di 
Brescia - al quale è possibile rappresentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente 
atto entro  60 giorni, o mediante ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                 SEGRETERIA 

F.to Dott. Paolo Bertazzoli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

CREDITORE CF P. IVA 

Comune di Grumello 
del Monte 

00339800161 00339800161 



Determinazione n.28 del 01.03.2019   
 
 

 

 COMUNE DI PREDORE 
Provincia di BERGAMO 
 
 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

DETERMINA N. 28 DEL 01.03.2019  –   
DETERMINA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art.151 del 
D.Lgs.267/2000, ATTESTA la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente determina. 
 
 
 
 

IMPEGNI DI SPESA 
 

Impegno Anno / Sub Gestione Capitolo Articolo Numero Id. Importo 

2019 / 117 2019 / 1 CP 10470 1 10470 405,91 

  

 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  
 F.to Dott.Andrea Pagnoni 
 
 

 

 



Determinazione n.28 del 01.03.2019   
 
 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile, Il Sottoscritto Dott. Andrea Pagnoni, 

responsabile del Servizio Finanziario, certifica l’esecutività del presente provvedimento. 

 

 

 

 

Addì 01.03.2019  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

   F.to (Dott. Andrea Pagnoni) 

 

 

 

 

 

 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa DETERMINAZIONE è stata affissa 

all’albo comunale il giorno 06.03.2019 e vi rimarrà affissa per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

Addì 06.03.2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to (Dott. Nunzio Panto’) 

 

 

 

 

 

 

 

 

copia conforme all'originale ad uso amministrativo 

 

 

 


